
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  IVANČICE 

66491  IVANČICE - PALACKÉHO NÁMĚSTÍ  196/6 
odbor sociálních věcí - OSPOD 

        
 
        Pxxx Dxxx 
        xxxxxxxxxxxxxxxx 
         xxxxxxxxx 
  
     
Váš dopis značky / ze dne:                                                   Naše značka:                              Vyřizuje:                                           Ivančice:                                             

ID DS: xxxxxxx / 2.10.2020                              MI 23308/2020               Mgr. Zdeněk Geyer      9.10. 2020  
  
  
  
Vážený pane,  
  
k Vaší žádosti o poskytnutí informací uvádíme požadované informace v pořadí, které uvádíte v 
žádosti:  
  
1. V roce 2017 celkem 4 případy –  oznámeno 3x PČR, 1x MP.  
    V roce 2018 celkem 3 případy –  oznámeno  PČR.  
    V roce 2019 celkem 2 případy –  oznámeno  PČR.  
    V roce 2020 k 25.9. 2020 2 případy – oznámeno PČR.  
  
2. Individuálním vyhodnocením situace a realizovaným sociálním šetřením v rodině nezletilé 

osoby, nebylo ve výše uvedených případech správní řízení zahájeno. Ve všech případech 
nedošlo k opakování výchovného problému nezletilým, bezúhonné rodinné prostředí.    

  
3. Ve správním řízení nebylo uloženo výchovné opatření.   
  
4. Odkaz na odpověď v bodu 2.  
  
5. a 6.  Odkaz na odpověď v bodu 3.  
  
7. Všechny případy byly řešeny kurátorem pro mládež pohovorem do protokolu.   
  
8. Žádné případy nebyly odloženy jako nedůvodné, všechny případy byly podrobeny 

sociálnímu šetření a vyhodnoceny dle zák. č. 359/1999 Sb., § 54 a § 55, v kontextu Směrnice 
MPSV č.j. 2013-26780-21 ze dne 19.9. 2013 o stanovení rozsahu evidence dětí vedených 
orgány SPO.    

  
9. a 10. Odkaz na odpověď v bodu 2.  

1  
  
  



K žádosti o poskytnutí Vámi specifikovaných písemností poskytujeme v příloze tohoto dopisu 
reálné předvolání v anonymizované úpravě – odrážka č. 3.  
  
K písemnostem, které požadujete v odrážce 1 a 2 odkazujeme na odpověď v bodu 2.    
  
  
  
  
  
  
  
  
S pozdravem  
  
  
  
                                                                                                 Mgr. Vladimír Surovčík, MBA  
  
                                                                                                    vedoucí sociálního odboru  
  
  
  
Vyřizuje: Mgr. 
Zdeněk Geyer 
kurátor pro mládež  
Odbor sociálních věcí MěÚ Ivančice  
tel.: 546 419 489 
mobil: xxxxxxxxx 
E-mail: geyer@muiv.cz   
  
  
  
  
  
Přílohy: Předvolání pro zákonné zástupce mladistvého (anonymizováno)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 



Městský úřad Ivančice  
Odbor sociálních věcí – orgán sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD)  
Palackého náměstí 5/11  
664 91  Ivančice  
ID datové schránky: sh2bdw6   
   
Pxxx Dxxx   
nar. xxxxxx; RČ xxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky: xxxxxxxxx   
   
   
V xxxxxxxx dne 2.10.2020   
   
   
Věc:  Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím   
   
   

Vážená paní, vážený pane,   
   
ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„InfZ“), Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:   
   

1) V kolika případech obdržel nadepsaný orgán SPOD v období od 1.1.2017 do dnešního dne (tj. 
25.9.2020) oznámení Policie ČR, Městské policie či školského zařízení o podezření na/zjištění požití či 
požívání alkoholu a/nebo tabákových výrobků osobou mladší 18ti let?    

2) V kolika případech bylo v období od 1.1.2017 do dnešního dne nadepsaným orgánem SPOD zahájeno 
správní řízení (dále jen „SŘ“) ve věci uložení výchovného opatření osobě mladší 18ti let ve smyslu ust. § 
13 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (dále jen „zákon o SPOD“) v souvislosti s 
podezřením na/zjištěním požití či požívání alkoholu a/nebo tabákových výrobků osobou mladší 18ti let?   

3) V kolika případech bylo v období od 1.1.2017 do dnešního dne nadepsaným orgánem SPOD 
rozhodnuto o uložení výchovného opatření osobě mladší 18ti let ve smyslu ust. § 13 zákona o SPOD v 
souvislosti se zjištěním požití či požívání alkoholu a/nebo tabákových výrobků osobou mladší 18ti let?   

4) V kolika případech bylo v období od 1.1.2017 do dnešního dne SŘ o uložení výchovného opatření ve 
smyslu dotazu pod bodem 2 této žádosti nadepsaným orgánem SPOD zastaveno?   

5) V kolika případech, kdy bylo nadepsaným orgánem SPOD uloženo výchovné opatření ve smyslu 
dotazu pod bodem 3 této žádosti, bylo proti takovému rozhodnutí podáno odvolání?   

6) Jakým způsobem byla odvolání ve smyslu dotazu pod bodem 5 této žádosti odvolacím správním 
orgánem vyřízena, resp. v kolika případech bylo odvolání zamítnuto a v kolika případech bylo odvolání 
vyhověno byť jen zčásti?   

7) V kolika případech ve smyslu dotazu pod bodem 1 této žádosti bylo podezření na/zjištění požití či 
požívání alkoholu a/nebo tabákových výrobků osobou mladší 18ti let řešeno nadepsaným orgánem SPOD 
pouze pohovorem s kurátorem pro mládež bez zahájení SŘ?   

8) V kolika případech ve smyslu dotazu pod bodem 1 této žádosti bylo nadepsaným orgánem SPOD 
takové oznámení bez dalších kroků odloženo jako nedůvodné?   



9) V kolika případech byl ve SŘ ve smyslu dotazu pod bodem 2 této žádosti ustanoven osobě mladší 18ti 
let opatrovník?   

10) V kolika případech byla osoba mladší 18ti let ve SŘ ve smyslu dotazu pod bodem 2 této žádosti 
zastoupena i jinou osobou než zákonným zástupcem (tj. obecným zmocněncem nebo advokátem či jeho 
koncipientem na základě plné moci), byť jen pro některé úkony v řízení?   
   
Poznámka: všechny výše uvedené dotazy se týkají záležitostí spadající do územní působnosti nadepsaného 
orgánu SPOD.   
Ve smyslu příslušných ustanovení InfZ dále žádám o poskytnutí následujících materiálů:   
   
- anonymizovaná pravomocná rozhodnutí nadepsaného orgánu SPOD o uložení výchovného opatření 
osobě mladší 18ti let ve smyslu ust. § 13 zákona o SPOD v souvislosti se zjištěním požití či požívání 
alkoholu a/nebo tabákových výrobků s dnem nabytí právní moci od 1.1.2017 do dnešního dne (tj. 
25.9.2020), a to včetně případných anonymizovaných rozhodnutí o podaných opravných prostředcích proti 
těmto rozhodnutím;   

- anonymizovaná pravomocná usnesení nadepsaného orgánu SPOD o ustanovení opatrovníka osobě 
mladší 18ti let pro správní řízení ve věci uložení výchovného opatření ve smyslu ust. § 13 zákona o SPOD 
v souvislosti se zjištěním požití či požívání alkoholu a/nebo tabákových výrobků s dnem nabytí právní moci 
od 1.1.2017 do dnešního dne; a to včetně případných anonymizovaných rozhodnutí o podaných opravných 
prostředcích proti těmto usnesením;   

- vzor písemného předvolání/pozvání k pohovoru s kurátorem pro mládež ve věci podezření na/zjištění 
požití nebo požívání alkoholu nebo tabákových výrobků, používaný nadepsaným orgánem SPOD (ať již 
vzor fiktivní, nebo anonymizované předvolání/pozvání, které bylo skutečně použito).   
   
   
Ve smyslu ust. § 17 odst. 3 InfZ Vás současně žádám také o sdělení předpokládané výše úhrady nákladů, 
budou-li účtovány.   
   
Požadované informace a materiály prosím zašlete elektronicky do mé datové schránky, uvedené v záhlaví 
této žádosti.   
   
   
Děkuji předem za kladné vyřízení žádosti.   
   
S pozdravem   

  
  
  

Pxxx Dxxx, v.r. žadatel  

  
Datovou schránkou, podepsáno elektronicky. 


